

MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 62



Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados



Item 4

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
4	70,00	POTE	COCADA BRANCA. POTE COM 20 UN E 1,2KG.COCADA BRANCA: DOCE TRADICIONAL DE FESTA JUNINA. CONTEM COCO, ACUCAR E LEITE CONDENSADO. POTE COM 20 UNIDADES E COM NO MINIMO 1,2KG.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,07	R\$ 1.824,90	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00Sub Total:
R\$
1.824,90

Item 5

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
5	70,00	QUILOGRAMA	BOMBOM (WAFER).BOMBOM (WAFER) RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE. INGREDIENTES ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO SORO DE LEITE EM PO, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PO INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LEITE EM PO DESNATADO, SAL, OLEO VEGETAL, CACAU, EXTRATO DE BICARBONATO DE MALTE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE, SEM	GAROTO	BOMBOM (WAFER).BOMBOM (WAFER) RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE. INGREDIENTES ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO SORO DE LEITE EM PO, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PO INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LEITE EM PO	R\$ 69,90	R\$ 4.893,00	R\$ 53,85	R\$ 3.769,50	-29,8050 %

ADICAO DE FLOCOS DE ARROZ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM PESO APROXIMADO DE 1KG. (MARCA REFERENCIA: SONHO DE VALSA, OURO BRANCO OU SEMELHANTES).

DESNATADO, SAL, OLEO VEGETAL, CACAU, EXTRATO DE BICARBONATO DE MALTE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE, SEM ADICAO DE FLOCOS DE ARROZ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM PESO APROXIMADO DE 1KG.

Motivo: O ITEM 5 foi fracassado pelo seguinte motivo: Acima do valor orçado..

Sub Total: R\$ 4.893,00 Sub Total: R\$ 3.769,50

Item 8
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
8	30,00	PACOTE	PIRULITO SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTE COM 500 G. PIRULITO SABOR TUTTI-FRUTTI COM 2,5 CM DE DIÂMETRO. COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. PACOTE COM 500 G.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,61	R\$ 438,30	100,0000 %

Motivo: Sub Total: R\$ 0,00 Sub Total: R\$ 438,30

Item 10
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
10	175,00	QUILOGRAMA	MAMAOTIPO FORMOSA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISICOS, PRAGAS E DOENCAS, SENDO DE 1ª QUALIDADE E EM CONDICOES IDEAIS DE CONSERVACAO. OS PRODUTOS QUE SE APRESENTAREM DANIFICADOS OU APODRECIDOS SERAO DEVOLVIDOS.	SUPERFRUTAS	MAMAOTIPO FORMOSA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISICOS, PRAGAS E DOENCAS, SENDO DE 1ª QUALIDADE E EM CONDICOES IDEAIS DE CONSERVACAO. OS PRODUTOS QUE SE APRESENTAREM	R\$ 10,20	R\$ 1.785,00	R\$ 6,58	R\$ 1.151,50	-55,0151 %

DANIFICADOS
OU
APODRECIDOS
SERAO
DEVOLVIDOS.

Motivo: O ITEM 10 foi fracassado pelo seguinte motivo: Acima do valor orçado..

Sub Total:	R\$
Total: R\$	1.785,00
Sub Total:	R\$
	1.151,50

Item 18

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
18	1.390,00	QUILOGRAMA	MACA FUJIMACA: FUJI, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSERVACAO. NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, PARTES APODRECIDAS, VERRUGAS OU FERRUGEM. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. DE TAMANHO MEDIO, PESO ENTRE 200 E 230G CADA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELAO PESANDO 18 KG (PESO LIQUIDO).			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,41	R\$ 7.519,90	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:	R\$
R\$ 0,00	
Sub Total:	R\$
	7.519,90

Item 19

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
19	100,00	QUILOGRAMA	TOMATETOMATE: DE 1ª QUALIDADE. FRESCO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES TIPICOS DA VARIEDADE. NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU FERRUGEM. NAO DEVENDO ESTAR AMOLECIDOS OU MUITO MADUROS. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLASTICAS.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,86	R\$ 786,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:	R\$
R\$ 0,00	
Sub Total:	R\$
	786,00

Item 66

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
66	380,00	UNIDADE	OLEO DE SOJA. EMBALAGEM PET DE 900 ML.OLEO DE	VILLA VELHA	OLEO DE SOJA. EMBALAGEM PET	R\$ 6,99	R\$ 2.656,20	R\$ 5,31	R\$ 2.017,80	-31,6384 %

SOJA: REFINADO. QUE TENHA SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900 ML.VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	DE 900 ML.OLEO DE SOJA: REFINADO. QUE TENHA SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900 ML.VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.
---	---

Motivo: O ITEM 66 foi fracassado pelo seguinte motivo: Acima do valor orçado..	Sub Total: R\$ 2.656,20	Sub Total: R\$ 2.017,80
--	--	--

Item 76
 Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
76	200,00	LITRO	NECTAR DE UVA COLONIAL, ADOCADO, MÍNIMO 60% DE SUCO NATURAL. NECTAR DE UVA COLONIAL, ADOCADO. MÍNIMO 60% DE SUCO NATURAL. NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOOLICO, SEM CONSERVANTES. GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO 1L. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM DIVISÕES DE PAPELÃO, CONTENDO 12 UNIDADES CADA CAIXA.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00	100,0000 %

Motivo:	Sub Total: R\$ 0,00	Sub Total: R\$ 1.454,00
----------------	--------------------------------------	--

Item 94
 Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
94	500,00	QUILOGRAMA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. QUEIJO: TIPO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGENEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO. AS	BELLUNO	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. QUEIJO: TIPO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGENEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO. AS	R\$ 45,90	R\$ 22.950,00	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00	-416,8918 %

FATIAS DE QUEIJO
 DEVEM SER SEPARADAS
 INDIVIDUALMENTE POR
 FOLHAS PLASTICAS E
 EMBALADAS A VACUO.
 EMBALAGENS COM 400
 G A 1 KG. DEVE
 APRESENTAR REGISTRO
 EM ORGAO
 COMPETENTE.VALIDADE
 MINIMA DE 3 MESES
 NA DATA DA ENTREGA.

FATIAS DE QUEIJO
 DEVEM SER SEPARADAS
 INDIVIDUALMENTE POR
 FOLHAS PLASTICAS E
 EMBALADAS A VACUO.
 EMBALAGENS COM 400
 G A 1 KG. DEVE
 APRESENTAR REGISTRO
 EM ORGAO
 COMPETENTE.VALIDADE
 MINIMA DE 3 MESES
 NA DATA DA ENTREGA.

Motivo:

O ITEM 94 foi fracassado pelo seguinte motivo: Acima do orçado..

Sub Total:

R\$

22.950,00

Sub

Total: R\$

4.440,00

Item 96

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
96	10,00	UNIDADE	EMBALAGEM PLASTICA NA COR BRANCA 20X12CM EMBALAGEM PLASTICA NA COR BRANCA, PARA CACHORRO QUENTE E OUTROS. OS SACOS PLASTICOS MANTEM OS LANCHES AQUECIDOS E SAO PRATICOS E HIGIENICOS. DIMENSOES DE 20 X 12 CM. COMPOSICAO: POLIETILENO E PIGMENTO ATOXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,56	R\$ 35,60	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:

R\$ 0,00

Sub Total:

R\$ 35,60

Item 100

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
100	50,00	QUILOGRAMA	BACON COM FINA CAPA DE GORDURABACON COM FINA CAPA DE GORDURA	FRIMESA	BACON COM FINA CAPA DE GORDURABACON COM FINA CAPA DE GORDURA	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50	-77,7698 %

Motivo:

O ITEM 100 foi fracassado pelo seguinte motivo: Acima do orçado..

Sub Total:

R\$

2.495,00

Sub Total:

R\$

1.403,50

Item 103

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
103	30,00	QUILOGRAMA	PERA-CARACTERISTICAS: IN NATURA, COM TEXTURA E CONSISTENCIA DE ALIMENTO FRESCO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA VARIEDADE E COM COLORACAO E FORMATO UNIFORME. ISENTO DE SUJIDADES, DANOS MECÂNICOS, FISICOS,			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,47	R\$ 254,10	100,0000 %

FISIOLOGICOS, BIOLOGICOS E
 OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
 ALTERAR SUA APARENCIA E
 QUALIDADE. CATEGORIA:
 ALIMENTOS IN NATURA OU
 MINIMAMENTE PROCESSADOS.
 TAMANHO: MEDIO, UNIDADES
 PEQUENAS CLASSIFICADAS
 COMO FORA DO PADRAO MEDIO
 PARA VARIEDADE NAO SERAO
 ACEITAS. MATURACAO: DEVERA
 APRESENTAR GRAU DE
 MATURACAO TAL QUE PERMITA
 SUPORTAR A MANIPULACAO,
 TRANSPORTE

Motivo:

Sub Total:
 R\$ 0,00

Sub Total:
 R\$ 254,10

Item 116

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
116	500,00	UNIDADE	BISCOITO DOCE TIPO PAO DE MEL:BISCOITO DOCE TIPO PAO DE MEL: INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, MEL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO DA INDIA, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, CORANTES: URUCUM E CAMELO IV, CONSERVANTE: PROPIONATO DE CALCIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SODIO E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA. CONTEM GLUTEN, ACONDICIONADO EM PACOTES PLASTICOS DE 300G.	NANI	BISCOITO DOCE TIPO PAO DE MEL:BISCOITO DOCE TIPO PAO DE MEL: INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, MEL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO DA INDIA, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, CORANTES: URUCUM E CAMELO IV, CONSERVANTE: PROPIONATO DE CALCIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SODIO E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA. CONTEM GLUTEN, ACONDICIONADO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00	-43,1718 %

EM PACOTES
PLASTICOS DE
300G.

Motivo:
O ITEM 116 foi fracassado pelo seguinte motivo: Acima do valor orçado..

Sub Total:
R\$
3.250,00

Sub Total:
R\$
2.270,00

Item 117
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
117	45,00	UNIDADE	QUEIJO RALADO QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO EMBALAGEM DE 100G			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,44	R\$ 244,80	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00

Sub Total:
R\$ 244,80

Item 118
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
118	500,00	UNIDADE	BISCOITO DOCE TIPO FURA BOLOBISCOITO DOCE TIPO FURA BOLO: INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, ACUCAR INVERTIDO,, OVOS, LEITE EM PO, SAL, CORANTE: CARAMELO IV, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, AROMATIZANTES, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SODIO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E ACIDULANTE: ACIDO LACTICO, DEVERA APRESENTAR OS SABORES E SEUS RESPECTIVOS INGREDIENTES, BAUNILHA, CHOCOLATE, LIMAO, CHAMPANHE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE PESO APROXIMADO 180G.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00	100,0000 %

Motivo:

Sub Total:
R\$ 0,00

Sub Total:
R\$
3.555,00

Item 119
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
119	500,00	UNIDADE	BISCOITO SALGADO.:BISCOITO SALGADO: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OLEO VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00	100,0000 %

SODIO) E MELHORADOR DE
 FARINHA METABISSULFITO DE
 SODIO. ACONDICIONADO EM
 EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO
 3 PACOTES DE BOLACHAS, E PESO
 TOTAL DE 360G.

Motivo: **Sub Total:**
R\$ 0,00 **Sub Total:**
R\$
2.780,00

Item 121

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
121	90,00	POTE	MEL.MEL: PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NECTAR DE FLORES. ASPECTO: LIQUIDO DENSO, VISCOSO, TRANSLUCIDO OU PARCIALMENTE CRISTALIZADO. COR: LEVEMENTE AMARELADA A CASTANHO-ESCURA. CHEIRO: PROPRIO. SABOR: PROPRIO. O MEL NAO PODERA			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,21	R\$ 1.728,90	100,0000 %

Motivo: **Sub Total:**
R\$ 0,00 **Sub Total:**
R\$
1.728,90

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia %
		4 - 8 - 18 - 19 - 76 - 96 - 103 - 117 - 118 - 119 - 121	R\$ 0,00	R\$ 110,57	100,0000 %
FRACASSADO		5 - 10 - 66 - 94 - 100 - 116	R\$ 189,39	R\$ 107,23	-76,6203 %
Total Geral			R\$ 189,39	R\$ 217,80	13,0440 %